
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 Il Responsabile del procedimento: Concetta Gullì 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

                                                                                                     Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio IV - Gestione risorse economico finanziarie strumentali 

Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 Codice Ipa: m_pi 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per intervento di pitturazione e sistemazione 

dei locali antistanti la sede della Direzione Generale dell’USR per la Calabria – CIG 

ZD32DB6433. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n.50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi 

delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018; 

CONSIDERATO che, al fine di poter usufruire di ampi spazi da utilizzare per lo svolgimento di  

incontri istituzionali nel rispetto delle prescrizioni di distanziamento previste dal Governo per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, si rendono necessari interventi di 

manutenzione ordinaria consistenti nella pitturazione dei locali antistanti la sede della 

Direzione Generale dell’USR per la Calabria;  

CONSIDERATA, altresì, l’urgenza di disporre di tali spazi, resi idonei e conformi alle esigenze di 

salubrità a tutela della salute e sicurezza dei dipendenti e dell’eventuale utenza esterna, in 

relazione alle operazioni propedeutiche all’anno scolastico 2020/2021;  

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attivabili per l’acquisizione dei servizi in 

oggetto; 

VISTO l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, così come modificato da ultimo 

dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che prevede che il limite massimo di spesa per 

l’acquisizione di beni e servizi al di fuori del MePA (mercato elettronico della PA) è di euro 

5.000,00, IVA esclusa; 

ACQUISITO, in data 10.07.2020 il preventivo della Ditta Ivan Babbino di Catanzaro                

(P.Iva 03230580791) che assicura gli interventi necessari al costo di € 3.575,00 (iva esclusa);  

RITENUTO, in base ai prezzi di mercato, di poter considerare congrue le voci di spesa 

preventivate e di poter procedere all’avvio degli interventi preventivati;  

DETERMINA 

 di acquistare il servizio in oggetto mediante ordine diretto di acquisto fuori MePA alla 
Ditta; 

 la spesa graverà sulle assegnazioni disposte dal MIUR sul capitolo 2139/7 e.f. 2020 ; 

 la presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita CALVOSA 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-07-24T14:49:29+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-07-24T17:05:02+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0009496.10-07-2020




